
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  54   del registro 
 
 
OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura in lotti, in regi me di service trie nnale, di n.2 

Immunocoloratori per l’U.O.C. di Anatomia Patologic a. Approvazione aggiornamento 

documentazione di gara.  

  

  

L’anno 2012, il giorno  UNO  del mese di  FEBBRAIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

PREMESSO CHE: 
 
- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.482 del 28/10/2011, questo Ente ha indetto, ai sensi 

dell’art.55, comma 5 del D. LGS. n.163/2006 e smi, gara a procedura aperta per la fornitura in lotti, in regime di 
service per un periodo di 36 mesi più eventuale proroga di ulteriori 6 mesi, di n.2 Immunocoloratori per l’U. O. C. 
di Anatomia Patologica, ed ha approvato gli schemi relativi alla correlata documentazione di gara; 

- in esecuzione di quanto disposto dalla Delibera G.R. 1289/09 e s.m., si è proceduto a trasmettere con nota 
prot.n.16821 del 15/11/2011 il modulo di richiesta per il rilascio del parere preventivo da parte del Nucleo 
Regionale di Verifica Contratti ed Appalti ARES Puglia; 

- con nota prot.n.7232 del 14/12/2011, registrata al protocollo dell’Ente al n.18431 del 15/12/2011, il  Nucleo 
Regionale di Verifica Contratti ed Appalti ha convocato questa Amministrazione per il giorno 24/01/2012, per un 
confronto sugli aspetti procedurali della gara; 

- in data 24/01/2012 si è regolarmente tenuta la su menzionata riunione; 

- con nota prot.383 del 26/01/2012, registrata al protocollo dell’Ente al n.1873 del 30/01/2012, il  Nucleo Regionale 
di Verifica Contratti ed Appalti ha trasmesso lo stralcio del verbale della seduta del 24/01/2012, dal quale si 
desume che il Nucleo non ha rilevato criticità sugli aspetti procedurali, convenendo che “………omissis…… la 
gara in questione, raccoglie e prevede le indicazioni contenute nelle Linee guida in materia di Medicina di 
laboratorio predisposte dal Nucleo”;  

- questa Amministrazione ha proceduto, comunque, ad un riesame di parte della documentazione di gara, al fine di 
verificare il pieno recepimento delle su menzionate Linee guida;  

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 

 

 
 



- a seguito di detto riesame, si è provveduto a riformulare i seguenti allegati al capitolato speciale di gara:  
 
Allegato C 1: Capitolato tecnico; 
Allegato C 2: Schema di offerta tecnica Lotto 1) 
Allegato C 3: Schema di offerta tecnica Lotto 2) 
Allegato C 4: Schema di offerta economica Lotto 1) 
Allegato C 5: Schema di offerta economica Lotto 2) 
Allegato C 6: Schema di contratto; 

 
  
Ritenuto, pertanto, di approvare i seguenti  schemi di allegati al capitolato speciale di gara relativo all’appalto di cui 
trattasi, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 
Allegato C 1: Capitolato tecnico; 
Allegato C 2: Schema di offerta tecnica Lotto 1) 
Allegato C 3: Schema di offerta tecnica Lotto 2) 
Allegato C 4: Schema di offerta economica Lotto 1) 
Allegato C 5: Schema di offerta economica Lotto 2) 
Allegato C 6: Schema di contratto; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1) di approvare i seguenti  schemi di allegati al capitolato speciale di gara, relativo all’appalto per l’affidamento della 

fornitura in lotti, in regime di service per un periodo di 36 mesi più eventuale proroga di ulteriori 6 mesi, di n.2 
Immunocoloratori per l’U. O. C. di Anatomia Patologica, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

Allegato C 1: Capitolato tecnico; 
Allegato C 2: Schema di offerta tecnica Lotto 1) 
Allegato C 3: Schema di offerta tecnica Lotto 2) 
Allegato C 4: Schema di offerta economica Lotto 1) 
Allegato C 5: Schema di offerta economica Lotto 2) 
Allegato C 6: Schema di contratto; 

 
2) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on line 

dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario 
Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 

Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

 



 
 
 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  03.02.2012  al  in corso 
 

Bari,   03.02.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


